Fr.B col.VI

petenti officio suscipi iubeatis et testibus praesentibus ostendi,
ut, si signacula vel superscriptiones suas recognoscent, singuli
edicere non morentur; tunc
demum ipsam cartulam testamenti resignari praecipiat, linum
incidi, aperiri et per ordinem recitari faciat, ut intrinsecus
possit agnosci voluntas defuncti.
Melminius Andreas v(ir) c(larissimus), def(ensor) civ(itatis)
Rav(ennatis), et Pompulius Bonifatius q(uinquenna)l(is)
et iter(um) mag(istratus) d(ixerunt): primitus suscipiatur
carta testamenti, quae offertur, et testibus praesentibus

- ostendatur. c(um)q(ue) carta testamenti suscept(a) f(uisset) et
 testibus praesentibus ostensa, Iohannis v(ir) c(larissimus)
 proemptor d(ixit): in hac voluntate{m} interfui, in qua
 agnosco anuli
- 5 mei signaculum quam superscriptionem meam, et infra suscripsi.
 Vitalis v(ir) c(larissimus) arg(entarius) d(ixit): et ego interfui
 huic testamento, in quo agnosco mei anuli signaculum quam
 superscriptionem meam, et infra suscripsi. Theodolus v(ir)
 c(larissimus) olosiricoprata d(ixit): pleriqu{a}e et ego interfui
 in hac voluntate, in qua agnosco anuli mei signaculum, super-
 scriptionem meam gr<a>ecis litteris, et infra suscripsi.
 Ammonius v(ir) c(larissimus) arg(entarius) d(ixit):
 manifestissim{a}e et ego interfui in hoc testamentum, in quo
 agnosco mei anuli signaculum
 quam superscriptionem meam, nec non et intrinsecus suscripsi.
 Laurentius v(ir) h(onestus) gunnar(ius) d(ixit): et ego cum
 antetaxatis viris interfui huic voluntati, in qua agnosco anuli
 mei signaculum quam superscriptionem meam, sed et intrinsecus
 suscripsi. Georgius v(ir) c(larissimus) arg(entarius) d(ixit):
 et me constat una cum supradictis viris interfuisse huic
 testamento, in quo
- 10 agnosco mei anuli signaculum, superscriptionem meam, verum
 etiam et infra suscripsi. Theodorus v(ir) h(onestus)
 arg(entarius) d(ixit): certum est et me cum s(upra)s(cribtis)
 viris interfuisse in hac voluntate,
 in qua agnosco anuli mei signaculum quam superscriptionem
 meam, quique et intrinsecus suscripsi. def(ensor),
 q(uinquenna)l(is) et iter(um) mag(istratus) d(ixerunt):
 quoniam de agnitis signaculis vel superscripti-
 onibus testium responsio patefecit, nunc carta testamenti resignetur,
 linum incidatur, aperiatur et per ordinem recitetur. et inciso
 lino ex off(icio) rec(itatum) est: imp(erante) d(omino)
 n(ostro) Iustiniano p(er)p(etuo) Aug(usto)
 ann(o) XX[V], undec[i]es p(ost) c(onsulatum) Basili Iun(ioris)
 v(iri) c(larissimi), s(ub) d(ie) III non[a]r(um) Ianuariar(um),

ind(ictione) quintadec(ima), Rav(ennae). providae suae
 disponet ar[bi]trium, qui mentes sui corporis integritate
 consistens voluntatis suae arcana prodederit,

[- ca.13 -] <a>e[gr]i[tu]dine[m] morbi[s] m]ens sol[i]dum non potest
 habere [iu]d[i]cium. itaque ego [G]eorg[iu]s [v(ir)] d(evotus),
 olosiricoprata civ(itatis) Rav(ennatis), fil(ius) q(uon)d(am)
 Iuliani de civ(itate) Anthiocia, sanam habens mentem sed et

Fr.B col.VII

lingua vel sensum gravi <a>egritudine detentus, agnoscens tam<en>
 in omnibus introeuntes et exeuntes ad meam visitationem,
 metuens emergentes casus humanos, timens, ne me in-
 ordinatum occupet mors, hoc meae voluntatis condidi testamentum,
 quem etiam Deusdedit for(ensi) civ(itatis) Classis Rav(ennatis),
 noto amico quoque meo, scribendum dictavi, in quo subter,
 post{e}quam

ad singula, quae iussi scribi, ab eodem scribtoem mihi relicta
 fuissent, diligenter intellegens, faciente nequissima <a>egritudine
 polagrae, quia suscribere non potui, signum tamen

be[at]ae crucis, ut potui, coram testibus inpressi. testium quoque
 rogatorum numero competenti ad hanc tantum causa<m>,
 scientium quur venirent, uno tempore eundeque in loco sub meo-

- 5 rum visione conspectuum suscriptionibus signaculisque firmavi,
 quem claudi signarique praecipi, et valere iussi. quod
 testamentum meum, si quo casu iure civili seu praetorio vel novel-
 larum legum aut nuper datarum, vel alia qualibet iuris ratione
 valere niqverit, etiam ab intestato vice codicellorum meorum
 valere volo hac iubeo, praemisso in omnibus capite
 generari, quam ratam, firmam stabilemque <h>a<n>c voluntatem
 meam im perpetuum omnibus esse praecipi. quisquis mihi
 here{de}s erit, heredisve erunt, ego eorum omnia fideiconmitto.
 quod cuique hoc testamentum meum dedero, legavero, darive
 iussero, fieri mandavero fideiv{a}e commisero, ut id {ut}
 detur, fiat, praestitur, fidei heredum meorum conmitto.

quoscumque autem liberos esse iussero vel voluero, hi{i} liberi
 sint toti fi<ant>que. si quos codicellos in carta, membrana
 aliav{a}e qua materia conscribturus reliquero, rati, firmi
 10 stabilisque sint totae, eosque perpetuam optinere desidero de legibus
 firmitatem. Te itaque, sanctam cat<h>olicam matrem Rav(ennatem)
 eccl(esiam), in qua omnes populos c<h>ristianus exorat
 remedia peccatorum, in decem unciis substantiae meae heredem
 constituo.
 Fl(avius) Aurelianus vir gl(oriosissimus), p(raefectus) p(raetori)o
 p(er) It(aliam), Petrus Taurinus et Iohannis d(ixerunt): quae
 lecta sunt, gesta suscipiant. quid autem aliud adstantes
 defensores fieri desiderant,
 prosequantur.